
1

4— POKHOK MÁ FA DTI —4- -

!ÍI

imU h Mí#Mfti Jnoln H dl#ři Ví H di''l UMíík4Nkf'i Nímrl ntMj( tJ nijfii it4 Inihi natrhn mi thtní Kdyby M # wlr lk
f hf MvrJFfiffif tťtM't Útkurn Iil4ifarí rkvi

"IfriU Tíí mm IiI l m oih tli 4 ii(4'k i' b #(k m hk'hk rnn l4l iíkl 1 rM4l- - im rt4tliWi Ku im il!
I
trt f t t4 lUtky i poufý J#t#n t#'#rI !# m d# li řflM

It by ji h#i n(4fft! M rtjvflf
pný iiři Tw by 'iiili tVt

e%tm%£if'] mma ntlik' fřyifi-- i

k4 pi( i j)lrf v aiiif tttl iinrftf 'lit 4 i#kf ti i i

14b í h R4fi!ř( f

{kupují-
- m tlil

JímJ hlt ' dn# n t

4nbl itmft (

t?4 li I ♦ ♦Íflprri4 f4v

f Jlk f' ftoflM tt

kf b íik #í''co
V lii i ř#-přr- IlivřMlí tljf W

řw fi Jimi fřf f ř4ř l'tf Jji'H
♦ '"-- f i "f ímtt řn4!Jm "íht#ř

ni ftř'ifiřn" d lltli bif
l'' fř lob í fnillcii
!ift hfV diM f ffik4m

Hí(#I!f UlU1 ltk
#rn iinlff N7rnr mi tm 1 77

fít'Mtfk4Hf - i# J 't4
ky i i tr n J„ I frll

mí i- !- 1!%

T ! Itllr t olí lř)]ií j(řk
fiJ řiir[n fíth f rítdfi'
M f ftfí i 4ff t 4klt I

fiíib V'rb vyl'ir) I

lkirttfi { ( i íiifcni fit rit
fti" lf }4ltUdUi (

V4 ř 4iřh-r- M iv(km idn 17

! řlti M viwobffpí ffifffiA při
m r4vi 15 '! I ř' k'ř4

iit '! ínr 4i

'f4i vinknl ti I M

H kuti m4vli irlb
Jtk byttťHff

i a a

Ji Ia ! tiiti ífc f4 ty

j 4ti iny
! řn I(l t k

byIlyti "'' ''" t připi li
n

p"! ifnf! ti l i

MtitÍPhnt httva ířjKif km lr

ift řřmtí(fi'!i př I nf lfml

ttkťf řkmk fwi'' o!4

4U mi" I!tlh41fií 4řt

hlr a Jb'Mprf fUf rnftf přf
k!tmti n HU mil tt) bi
frý pk!4ltií o rjfi m Un ími
ii ♦# vnitřním výfítjí vhxUt 4i

fl 4tt ttnilkt t hií'fii pf(o'kiki A H"mtmnkin wířn
Nik ly prf j4(4 ##!tf nlm A

Iřllt h Uip f ik tii Jik
dn N'mký lil t Htko'Mkt

přf volfbnf f i4kU li h
i(ř44 řiiř'nřř?i Jb'# Iífrt#m
HUti kh' tU Sltnr-- ťrbovi
Hlotifi i ktf ki!'i

ly f imf:h d liíflfrb h lřy
tfliiti b'i bul Aby nťl
d Ifilk 1 ďitl ď iřiímovny p

Unf tj( býlí Nímii en ft#j

krutěji ul5íf ni fiímníkým rt-iit-

v přm#fi' má t té krv4
nttn% r4n% i4rov5 roiralon
úplřiž třakťir nlktcrýťh korun
fifrh imf A ť ebe brb4 Tař-f- i

ť dřk t% rbovánl lvir
kti-r-i pojídali í v polelnf h

treb nipřoti vládě jkoby nUi-- l

v pokoji nmo-rih- a jI ani
d hem net hlěU V ncbeipeěf nvá-líl- i

náU lu mnlřlívou V#e ko

riuinl Véera tvěděla nlmecká

levícp tia éem j Návrh vládni
na nvi-den- í vSeobecného práva hlv
i)Vlho jtnt nejpruděí nejnebez-peénéji- í

nejrafinovaněji! í'i'ok na

Nfme Ve vzduchu ozorovati
cosi jako parfum fundamentálních
článku a jako tenkráte jásají Čecho-
vé poiěva lí cítí raku která sem ji
přes výmineěný slav podává Ná-

sledky zamýšlené reformy volební

jsou nezměrné nevystižitelné
Reforma ta skácí prý rázem staleté
tradice ve vnitřní politice rakou-

ské neboť ona prý t národá chu-

dých učiní pány národu bohatých
Jestli hrabě Taiffe uvážil poslední
d&slednosti návrhu svého potom
znamená akce jeho obrat zásadní

Jediní ťnifi fin'tf #bnkon
tm prAmi ftj llIitíjífm tm pr4u

Soflrifcj t HrbnjUr

lín řijiv i'j t

íiiíý t í"l V ttfc tt(lllírtl
liio MfftiU k ii4' I ní díf ni

J l o'ií'n4 fiíi4in4 tfVi nttiť

~ k f fo-f- f 'křiv f i !d ij(ft4ik Umltl t(tf k lí l Jil c'kir4l
(! dn k ly htdo iiími vltill tuk
1tr ft iS# f t% Uki ttAttf iltf J
I ( irlt f Heti v ii5#fii ii

liiil Jlvuií V i M c lni

tr-- A l to Wk'i pf-- i

"ilívtl wf J'in fuMU-- t S

ni IrI i'itiilo ní kolik klijinl1!
'iV bont

M IVÍ l0itl f „ t4k j4' U b- -

bl'k ktirl slyíiV I díJtMi hmi

t Črr h IpI 1 14 (iÍ ImH a irtl"lí
liilujfii první JU wi rntM busty

VÍUtl "Hf ttf UHhý ('mrUnvt en

jt ii f ikiHill nfli Jit k riiri)

ttk ibnUíl — Hřdr4f pam'o
mý dobrý II II" — a tUkU Jednomu

pi ilruli'in
t-- 'tii ruku Míli jm

tudíí viAciiiÍ hosty z Črrh v kruhu

li tu H iiřktrrýinl spfiánilll Jsinu

m jfkě tilioí dtif jinými dne ne-

sledujícího a víi rnl pak společně

v neděli v operní Junečkově síni

V pU-- k večer r den to jich plic hodu

uKfMlti na jich poctu banket

v líohmanově síni kam měli přístup

pouze zvaní hosté v neděli pak odp-Icli- ie

v slul Janečkově dala sl a nimi

dostaveníčko veškerá česká společnost

s volným přístupem pro každého by

předešlo se všemožným nedorozumě-

ním jako se stalo při pátečním ban-

ketu kde počestný mistr "Jehlička"

že pozván nebyl na banket odepřel

(! bftím b)# by d iblo ko

n"ťfiž prvf l!i4h'i li l ib it
t ipitrUtvt tlít v itrnl bylí by

i'-- pi právu a privrdlnoti rn#

jml I4mH
Í fl i'lil( it sinift nú

JVfcfí Siř-- ' rk J

initi I 'fi)( inríi f)4

ikf mi i p ir JI

J#li'i Krd llttl(k t

htrrt
i

I 4tk#f fi Irt
li čtU rifiiii 3tí

tfJ VobholHJli4 ř

olillVlk VŠroIrtMMléllO %

4a hIaoaf ho ni r ir
Ír4č-jf- e rku l l ro-ilv- y

voli-bn- í vryli j na

t j tku náklvlnl řliíM--
pro-lvíh-

a dno 17 1řtřiii
1jI ra radě Hiké i)o-- (

vypracovaný iávrh na pro

li Mim i 1 4 Movinó v ik i 10
oliři(ftv VUíí II Uumtiiii 1 —

Ol tohoto íd'4bj jniH dne

ovifrji jcítí dontí diUko Vládl
Taaííova toiíl ficrhe prívilietn
velkomkářtva ttnoiiti vybralajn
mu j ho H'i poUfi('IW které m ono

11}) %n Loifílioff im t ith' l

ll'i'il ni f ťffi iM-l- j Ukfk

přiMíM
— 1'nlitik jftt Itjfftl tt ti f ptrJnt

proudí Kiidi'!ti Iřiují ofřrn
l bi iřovii Jkd f 4 pínV
Trn M f "M k" b I4t

itfi Jrřut fři'MÍ dllí"

NHivíii Jim t' kblý by rád

lf iMfi# tolik hU wtofit et řcjtí"
řn'i h't l tfiotKi a t( tl0 tu h

k tf 4l4inlt" llllí 'A l)4Ír lm

ijh knd Uh wylt vrílMly h

i'!ftí iiMjí F W AMik4 $4 líkř

k 51 k 4 p Ilr-lni- f 14 Okr pofcíftdftí--

0Sf1l 4 f fujiil tnkftU M

40 it#f If IMjl (i'oín v tom velikou

t fdídrll li p Hfk liUy fukl
'íři'i hífh dm hi4 ivolfn

jil T iťn jt p l! Ifiirpm

ktrý řp IU pipní hl 4l

řkjb (ď-m- ) tnftlu dotfri iv Iřid

tím byt boru míli do fil krijoy
v ÓM- - h pn 15 l4ř ol)l ti

IhatU V 'ikřřfiím 6řdé f

invtjint krijinatii dotl dobř

l fi i iil iif-i- třrW lullj íálin'lo
dilHlii udporuěováiil a na nich

Minjih to láUH máli p Uednáf

htoupiti Ihňtu drahou Ilyl-l- i d

brfm pokUlníkem i poldo( dvi

b'ti bii'li jím i na příště

Pan p Šonka ustával rozliJné

iněuttké úřady a osvědčil se vidy
m hopnym úředníkem a jest zijisté i

schopným pro úřad tkr klerka pro

který jt stranou di m nominován

5Iuž ryzího charakteru jakýrn ve

skutečnosti p Šonk jest zasluhujo

zajisté zvolení a proto tudíž i veške-

rou podporu stých krajanu Zvolíte-l- i

jej ušetříte si pro přišil dvě léta

běháni pro tlumočníka na "Court-haus-"

a bude vás to pak samotné

těiti že zastoupeni jste krajanem v

úřadě- - tak důstojném
Pro úřad šerifa máme dva české

kandidáty: p V Pánka na straně

rep a p F Dobrého na straně dem

Jak p Pánek tak p Dobrý by dělali

dobré úředníky bude-l- i t nich ně-

který zvolen ale z3e jest něco důle-

žitého co potřebuje náležitého ob-

jasnění
Jak dříve jsem re již zmínil jest

známo žo populistický kandidát pro
úřad šerifa Christ Kroeger který

jednu lhůtu v úřadě tom má již

požívá cbliby zde jak
mezi populUty tak mezi republiká-

ny a z těch ohledů také nedbají
mnoho na zvoleni svého kandidáta

a nastrčili tudíž Čecha proti Čechovi

na lístek by tak snáze zvolení jeho

zajistili Pán Pánek jest pro úřad

ten ještě ralád maje pouze dva roky
volebního práva za sebou a ač bez-

úhonný a dobrých mravu jest málo

znám a proto mám za to že jeho

vyhlídky nejsou tak dobré jako p

Dobrého Pan Dobrý jest pro úřad

šerifa zrovna stvořený a bude-l- i zvo

m& mino volili i nadále ne hává

počet po:vvlnfcíi 31 fo-lancf- l

íi ný nechává i nadálo kuriiA'Uo Jak}(f) mtrkflv min- -

jtkých iiájczdův brutálních obchodních komoro 21 pohancích
liro tuto demokratickou

fil podstoupili ! Siheniťe- -

kurii tnftkou o 117 poslancích a

'turii venkovských obci o 130

reforma její přestává naLrozil tik t1roký na

tom ž prosté zrusujw ceimutt v

tsociali-tick-

é

zatím co tisk
tMmó

třcíito pohledních dvou kuriích
že připoiíMtf tu k omtdf volebnímu

itaHypaval: kam jrý každého 2llctého občana rakounké
ho kdo pni roku trvalo v rnluté níjakú jry lo bi&cnovMtvl

Í
j by kdy v Hakouiku naila dlí umí číhI a ptát odbyl vojen v sobotu spoluťičinkovat při hudbě při
Jttera by přiMtoiijnla na nkou povinnost neb platí nebe

Ilrabé Taaffo nechce aby na dále

byli Němci v Kakousku nezbytným
tmelem říše nýbrž on založili chce

představení a teď snad z toho bude

mít konečně l soud na krku Pobatneníí daíi —li Vheobťcnť-li- iirava lilaso- -

ICromé toho pak udržuje na dále vili jsme se s nimi srdečně a těšilivládu na většině sestavené z Če-

chii Polákn Slovincň a klcrikálu
m na niíla _ i ilFfvn v2n ve venkovských obcích volení m

jsme se z tolio že pobyt mezi námi
přímé!! Dělník ve menté vol

byl jim tak příjemný V sobotu mě

i I

ř -

ii-
-

i
+'
i
x

-

C i

'

Všeobecné právo volební ve formě

jak so navrhuje není pouze politi

í našla A to vláda afpA

"Netio Freie PrcHmj" —

tak ráda zvala konncrva
tedy přímo délnfk na Venkové

la se hráti operetka : "Žádný muž a
vSak jen nepřímo To jnou roz

hodné teŽké vady předlohy vládní
tolik děvčat" však pro nedostatek'ter4 před třemi lety ve
hudby zvolen musel býtl kus jiný a

ckou revolucí nýbrž také národním

převratem který zničili musí nej-hlub- šl

myšlénku státnický motiv a

z minulosti této říše vynesený zá

feitunu ' jevila takový a proto také potdanci naši setrvají
sice Ďáblův podíl návštěva byla dostituš VH'rai "vístřelními na uvern návrhu a usilují aby při

' rozpustila fiehv&lnfi ra- - sel co nejdříve ku projednání
četná ač nevyhověla přání pp pořa-

datelů kteří na onen večer museli do
klad na nimž tato zbudována a

l aby zřídila ochrannou AvSak — hráze jnou nicméně pro jenž uložen v patentu únorovém —

— Na to volá 'Neue Freie Pres- -l dotčťiiým wnahára cx- - lomeny a svítová mySIénka vň plácet! Pondělní představení bylo

pp pořadately tajeno aby tím nebyla

sobotní návštěva zkrácena a bylo

I Ano pfinovo — tak e se" Němce ve společný kruh neboCobecného práva hlasovacího lidu

obecného proklestila si centu doPakovA jest BÍla my- - nebezpečí hrozí Htňjnó všechněm
pronikne myid obecnou Kakounka Toť bez odporu udalo

Kdyby prý schopni byli politického
stf epochální a veliký krok kud do duíe národu a u-ř-

veřejné předu
i nemfižerae zaradovali ne Unkute£nf'iiím předlohy vládní
inad úplným vftřzHtvfm jenom by tím patrněji bila ? oci

neudržitelnOHt feudálního nystému
ktiriálního Dlouholiž by mohlo

í stojíme před pouhou
nedoeinem h nímž

!řed
Neboť kdežto

vSeobecné rovné a pří- -

Ád právo vSech zacbova- -

na tom zflstati aby 600O voliéfl

oznámeno veřejně až v neděli proto

však návštěva byla přec dosti slušná

Na pondělní představení byla slíbena

hííT zdarma p Hohman však jako

"vlastenec" a "národuvec'' nemohl

slibu svého společníka dostáti a požá-

dal dosti slušný nájem tak že z pon-

dělního představení zbylo pouze $72

čistých ze 1120 vybraných P Bob-

tnán se zachoval vůči společnosti asi

tak jak každý mohl od něho předem

očekávati po celou dobu se hostům

ani neukázal a kdyby nebylo té okol-

nosti že museli sami za ním jítl byli

by jej ani neznali

V pondělním představení sehrána

fraška "Starý a mladý Kos" až 8 pře

vzrušení tut? by Němci odpověděn
musili na návrh hraběte Taaffa

výkřikem hněvu ale zároveň též

výkřikem po jednotě Náš

poměr k vládě Taaffově je známý a

nikdo nebude nám vytýkali žo my
bychom snad hledali ruku která
se nám přes výminečný stav podá-

vá však oprávněným odporem na-

plňuje nás chováni se strany která

nazývá se liberální a jež ovšem
hned od svého založeni nepřestáva-
la hřešiti na firmu kterou si byla
pro reklamu nad svftj politický zá-

vod vyvěsila Prohlásili jsme
hned že návrh vládní jak byl ohlá

velkoHtatkářHkých mílo 85 poslán
cfl vsak přen 3000000 voličů lido-

vých pouze 208 zástupcův?4 Hlátních do veřkerýeh
len bude zajisté tak dobrým šerifemlodárnýeh vláda Taaf A jeňtě jednoho zadoHtuéinéní
jakého jsme kdy v úřadě mělií nám předlohou hvuii s nám dostává Co ho Btaroéeňtí
Do ničstskveh úřadů bvli nominoWávo hlaMovací bez rov- -

váni krajané: p Em Holub za smír
poctivci nakřiceli jak prý by pro
vedením všeobecného práva hlaso-

vacího bylo národu našemu ublíže čího soudce na straně demokratické

no Nuže dnes jen kusu toho
M Hohman když nemohl obdržeti
nominaci na rep lÍHtku poběhne
neodvisle — ale épatné

riKké a odpírá — líflli

ií5 — veíkerérnu rolni-4-- i

i na dále přímé právo

lij
jrffl ovSem veliký rozdíl a

fkrutý jehož zdravý roz--

nechápe Ponavadní

práva má se nám dostali a hle již

jsou Némci-ústavá- bez nebo úzko kvapujícím úspěchem V hlavních
šen a v němž ve dvou ku lích pro-

lamuje se princip zastoupení záj-tnu- v

kdežto v ostatních dvou se

Za konstébla navrženi: V Hou

úlohách vynikli a na jevo svůj umě fek řep a Jac Steinberger dem
stí kterak ztratí na 40 poslanců
kterak ztratí veškerá města morav

lecký talent dali : pan ředitel v úloze
poslednější však nejeví mnoho chuti

ská a kterak bude po jejich Švindlu
ponechává nenaplňuje nás nikte-

rak obdivem však upříti so nedá
že i v té formě jak byl návrh po

pro ten úřad a proto jest zvolení p
čtyř zájmĎv jentLupení

Vípravei
Houfka jisté

"Nickamínka" p Inneman v úloze

starého Kosa továrníka p Strouhal

V úloze mladého Kosa p Novák

v úloze velkoobchodníka ze Slovenska

nafiroHto dán jest aspoň krokem k uskuteč Za assesora p Donato na straně
i Praví o Hobe 2

nění politického ideálu všech pocti-
vě liberálních a pokrokových stran

rep Pan Donato v poslední Ludví-

kově aféře si mnoho ubližil a proto
bude mftt as dosti práec by tento-

krát prošel
jichž posláním je zápasiti nejen za

udržení nýbrž i za rozhojnění a

h uzavřeným německým územím v

Čechách veta

Jak by jindy byli jásali nad

vládní předlohou novelly trutnov-

ské ! Dnen vftei předloze o vše-

obecném právu hlasovacím mají
radost zkaženu Tuší jaké menši-

ny ěeské objevily by ho v celém

růženci jejich "ryze německých"
měst od Duchcova po Trutnov od

Litoměřic po Liberec Trnou pod
net išenou ranou i ruky Taaffovy a

Krajané měli by se zásadití o to

fati na populaci a na
V

spočívá nežli na

Bnémovié parlamentu
A tifQ velkoHtatkáři 85 po- -

'dní komory 'JI menta
Venkwv alu dokonce jen

pojištění práv lidových Jaká jest
příčina toho zuřivého odporu ně- - aby p Emil Holub byl zvolen do

s Julií jeho dcerou (sl Pacaltovou)

Dále velice Be líbila Lorka (sl Kříka-vova- )

a v soIov:'"h výstupech puk pí

Innemauová ap Kovář Obecenstvo

pak neskrblilo a odměňovalo umělce

iKiuří potlesku Ve středu ráno do-

provodili jsme vzácné hosty naše na

nádraží abychom se 8 nimi opět roz

úřadu pro který jest nominován
Pan Holub zastával již různé měsU

mecko-liberálníh- o proti návrhu
vládnímu? Německá panovačnost
která nezná nio jiného než svftj

ské úřady vždy k ncjvětšl spokoje
nosti a bude-l- i zvolen zajisté i tentov? —
k uspokojeni všech zastávati budenárodní interen a která každý krok

směřující k tomu aby dostalo setí ten rolnický venkov
dani nei mČHta % tato

chystají se k odvetě při hlasování
o výmínecném stavu našem Ve-

dere m o !

loučili Za Brdečného loučení a naše-

ho přání na další cestu se šťastnějším

výsledkem odnášel vlak milé hosty

ráva též jiným prohlašuje ihned
Pan Jiohman jest v uřaile tom již
přes 10 roků a proto jest již na čase

aby byl opět vystřídánik danf co velkoHtatká- - za attentát na práva a privilejo


